
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλων του 
Γραφείου Ενημέρωσης και Επικοινωνίας του Υπουρ-
γείου Οικονομικών για το Α’ Εξάμηνο του 2020.

2 Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων κατ’ έτος ημερών 
κίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων υπηρετούντων 
στον Δήμο Κισσάμου.

3 Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων κατ’ έτος ημερών 
κίνησης εκτός έδρας αιρετών του Δήμου Κισσά-
μου.

4 Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων κατ’ έτος ημερών 
κίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων υπηρετούντων 
στo Δήμο Χερσονήσου.

5 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης υπαλλή-
λου του Τμήματος Πολιτικής Προστασίας Δωδε-
κανήσου της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου για το 
Α’ εξάμηνο του έτους 2020.

6 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης υπαλλή-
λων Δήμου Νέστου για το έτος 2020.

7 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης Πρακτι-
κογράφου του Δήμου Νέστου.

8 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης Ληξιάρ-
χων του Δήμου Νέστου.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 9524 ΕΞ 2020 (1)
   Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλων 

του Γραφείου Ενημέρωσης και Επικοινωνίας του 

Υπουργείου Οικονομικών για το Α' Εξάμηνο του 

2020. 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσί-

ας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα που 

κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (ΦΕΚ 
98/A΄/22.04.2005).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του Κεφαλαίου Β΄ «Δι-
ατάξεις αρμοδιότητας Υπουργείου Οικονομικών» του 
ν. 4354/2015 (ΦΕΚ 176/Α΄/16.12.2015) «Διαχείριση των 
μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις 
και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφω-
νίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρ-
ρυθμίσεων».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 40 του ν. 4622/2019 «Επι-
τελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της 
Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κε-
ντρικής δημόσιας διοίκησης» (ΦΕΚ 133/Α΄/07.08.2019).

3. Το π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικονο-
μικών» (ΦΕΚ Α' 181).

4. Το π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυ-
βέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών » (ΦΕΚ 121/τ.Α΄/9-7-2019).

5. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/ Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (ΦΕΚ 123/τ.Α΄/17.07.2019).

6. Την 2/17805/0022/13.03.2013 κοινή υπουργική από-
φαση (ΦΕΚ 662/Β΄) με θέμα: «Καθορισμός αποδοχών των 
δημοσιογράφων που απασχολούνται με σχέση εργασίας 
ιδιωτικού δικαίου στους φορείς που υπάγονται στο πεδίο 
εφαρμογής της παρ. 1 του άρθρου 4 και της παρ. 1α του 
άρθρου 31 του ν. 4024/2011 (ΦΕΚ 226/Α΄), όπως ισχύει».

7. Την 145311ΕΞ2019/19.12.2019 απόφαση του 
Υπουργού Οικονομικών «Κατανομή των πιστώσεων του 
προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2020 του Υπουργεί-
ου Οικονομικών σε επιμέρους ελαχιστοβάθμιους αναλυ-
τικούς λογαριασμούς εξόδων» (6ΞΓΕΗ-ΣΦΤ).

8. Την με αριθμ. 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 εγκύκλιο της 
Δ/νσης Εισοδηματικής Πολιτικής 9. Το γεγονός ότι παρί-
σταται ανάγκη παροχής εργασίας πέρα από το κανονικό 
ωράριο, σε τρεις (3) υπαλλήλους του Γραφείου Ενημέ-
ρωσης και Επικοινωνίας του Υπουργείου Οικονομικών, 
προκειμένου να αντιμετωπισθούν έκτακτες υπηρεσιακές 
ανάγκες.

10. Το αριθμ. 149492ΕΞ2019/30.12.2019 έγγραφο της 
Αυτοτελούς Διεύθυνσης Ανθρώπινου Δυναμικού και Ορ-
γάνωσης.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

7 Φεβρουαρίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 340

3165



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3166 Τεύχος B’ 340/07.02.2020

11. Την 5042ΕΞ2020/16.01.2020 απόφαση δέσμευσης 
πίστωσης της Δ/νσης Οικονομικής Διαχείρισης που αφο-
ρά υπερωριακή απογευματινή εργασία υπαλλήλων στο 
Γραφείο Ενημέρωσης και Επικοινωνίας του Υπουργείου 
Οικονομικών (ΑΔΑ: 6ΑΕ5Η-8Ο8).

12. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκαλεί-
ται συνολική δαπάνη δύο χιλιάδων τετρακοσίων ευρώ 
(2.400€), η οποία θα καλυφθεί από τις εγγεγραμμένες 
πιστώσεις του Ειδικού Φορέα 1023-501-0000000 και 
λογαριασμού 2120201001, οικονομικού έτους 2020, 
αποφασίζουμε:

1. Εγκρίνουμε την καθιέρωση απογευματινής υπε-
ρωριακής εργασίας για δύο (2) δημοσιογράφους που 
απασχολούνται με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου 
ορισμένου χρόνου στο Γραφείο Ενημέρωσης και Επι-
κοινωνίας του Υπουργείου Οικονομικών καθώς και για 
μία (1) μόνιμη υπάλληλο του Υπουργείου Οικονομικών 
που κατέχει οργανική θέση στο ανωτέρω Γραφείο, από 
τη δημοσίευση της παρούσας και έως 30.06.2020 για 
μέχρι (120) ώρες συνολικά ο καθένας.

2. Η κατανομή των ωρών, θα γίνεται με απόφαση του 
Δ/ντή του Ιδιαίτερου Γραφείου του Υπουργού Οικονομι-
κών, και σύμφωνα με τις εκάστοτε υπηρεσιακές ανάγκες.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 27 Ιανουαρίου 2020

Ο Υπουργός
ΧΡΗΣΤΟΣ ΣΤΑΪΚΟΥΡΑΣ

Ι

      Αριθμ. 602 (2) 
Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων κατ' έτος ημερών 
κίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων υπηρετούντων 
στον Δήμο Κισσάμου.

  Η ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΡΙΑ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 280 παρ. Ι του ν. 3852/2010 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως 
ισχύουν.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 8 του π.δ. 136/2010 «Οργα-
νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης», όπως 
ισχύουν.

3. Τις διατάξεις της υποπαραγράφου Δ9 του άρθρου 2 
του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις - Κύρωση 
του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον 
Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις για 
την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδότησης» (ΦΕΚ 
94/Α΄/2015), όπως ισχύουν.

4. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφει-
οκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση 
αδικιών και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 47/Α΄/2015), όπως το 
τελευταίο προστέθηκε με το άρθρο 24 του ν. 4368/2016.

5. Την 14026/15-5-2017 απόφαση του Υπουργού Εσω-
τερικών (ΦΕΚ 250/ΥΟΔΔ/26-5-2017) περί διορισμού της 

Κοζυράκη Μαρίας ως Συντονίστριας της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Κρήτης.

6. Το υπ’ αριθ. 434/21-01-2020 έγγραφο του Δήμου 
Κισσάμου, αναφορικά με το αντικείμενο του θέματος.

7. Την υπ’ αριθ. 408/20-01-2020 βεβαίωση του αναπλη-
ρωτή Προϊσταμένου της Οικονομικής Υπηρεσίας του Δή-
μου Κισσάμου, με την οποία βεβαιώνεται ότι στον προϋ-
πολογισμό του ως άνω Δήμου οικονομικού έτους 2020 και 
συγκεκριμένα στους Κ.Α. 10-6422.001, 15-6422.001 και 30-
6422.001 έχουν προβλεφθεί πιστώσεις για την πληρωμή 
των εκτός έδρας οδοιπορικών εξόδων των υπαλλήλων του 
Δήμου, συνολικού ποσού 3.000,00 ευρώ, αποφασίζουμε:

Ορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων κατ’ 
έτος ημερών κίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων υπηρε-
τούντων στον Δήμο Κισσάμου, ως κατωτέρω:

Α/Α ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ - 
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΑΡΙΘΜΟΣ
ΗΜΕΡΩN

ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΗΣ
1 ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ
20

2 ΠΕ ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

20

3 ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 20
4 ΠΕ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
20

5 ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 20
6 ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
20

7 ΤΕ ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ 20
8 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 20
9 ΔΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ

ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ
20

10 ΠΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ
ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ

20

11 ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ
ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ

20

12 ΠΕ ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ 20
13 ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΩΝ 20
Η απόφαση αυτή ισχύει για το έτος 2020.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Ηράκλειο, 27 Ιανουαρίου 2020 

Η Συντονίστρια Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΜΑΡΙΑ ΚΟΖΥΡΑΚΗ

Ι 

     Αριθμ. 604 (3)
Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων κατ’ έτος ημερών 

κίνησης εκτός έδρας αιρετών του Δήμου Κισσά-

μου.

  Η ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΡΙΑ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 280 παρ. Ι του ν. 3852/2010 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3167Τεύχος B’ 340/07.02.2020

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως 
ισχύουν.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 8 του π.δ. 136/2010 «Οργα-
νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης», όπως 
ισχύουν.

3. Τις διατάξεις της υποπαραγράφου Δ9 του άρθρου 2 
του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις - Κύρωση 
του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον 
Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις για 
την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδότησης» (ΦΕΚ 
94/Α΄/2015), όπως ισχύουν.

4. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γρα-
φειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατά-
σταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 47/Α΄/2015), 
όπως το τελευταίο προστέθηκε με το άρθρο 24 του 
ν. 4368/2016.

5. Την 14026/15-5-2017 απόφαση του Υπουργού Εσω-
τερικών (ΦΕΚ 250/ΥΟΔΔ/26-5-2017) περί διορισμού της 
Κοζυράκη Μαρίας ως Συντονίστριας της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Κρήτης.

6. Το υπ’ αριθ. 435/21-01-2020 έγγραφο του Δήμου 
Κισσάμου, αναφορικά με το αντικείμενο του θέματος.

7. Την υπ’ αριθ. 407/20-01-2020 βεβαίωση του ανα-
πληρωτή Προϊσταμένου της Οικονομικής Υπηρεσίας 
του Δήμου Κισσάμου, με την οποία βεβαιώνεται ότι 
στον προϋπολογισμό του ως άνω Δήμου οικονομικού 
έτους 2020 και συγκεκριμένα στον Κ.Α. 00-6421.001 έχει 
προβλεφθεί πίστωση για την πληρωμή των εκτός έδρας 
οδοιπορικών εξόδων των αιρετών του Δήμου, συνολικού 
ποσού 5.000,00 ευρώ, αποφασίζουμε:

Ορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων κατ’ 
έτος ημερών κίνησης εκτός έδρας των αιρετών του Δή-
μου Κισσάμου, ως κατωτέρω:

Α/Α ΑΙΡΕΤΟΙ - ΙΔΙΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ
ΗΜΕΡΩΝ

ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΗΣ

1 ΔΗΜΑΡΧΟΣ 60

2 ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΙ 30

3 ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ 

ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ

30

4 ΕΝΤΕΤΑΛΜΕΝΟΙ 
ΔΗΜΟΤΙΚΟΙ 
ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ

30

5 ΜΕΛΗ 
ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ

ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ

20

Η απόφαση αυτή ισχύει για το έτος 2020.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Ηράκλειο, 27 Ιανουαρίου 2020

Η Συντονίστρια Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΜΑΡΙΑ ΚΟΖΥΡΑΚΗ 

Ι

     Αριθμ. 40 (4)

Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων κατ’ έτος ημερών 

κίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων υπηρετούντων 

στo Δήμο Χερσονήσου.

  Η ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΡΙΑ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 280 παρ. Ι του ν. 3852/2010, 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως 
ισχύουν.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 8 του π.δ. 136/2010, «Ορ-
γανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης», όπως 
ισχύουν.

3. Τις διατάξεις της υποπαραγράφου Δ9 του άρθρου 2 
του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις - Κύρωση 
του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον 
Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις για 
την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδότησης», όπως 
ισχύουν.

4. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του 
ν. 4325/2015, «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Κα-
ταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυ-
βέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις», 
όπως το τελευταίο προστέθηκε με το άρθρο 24 του
ν.  4368/2016.

5. Την 14026/15-05-2017 απόφαση του Υπουργού 
Εσωτερικών (ΦΕΚ 250/ΥΟΔΔ/26-05-2017) περί διορι-
σμού της Συντονίστριας Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Κρήτης Κοζυράκη Μαρίας.

6. Το αριθμ. 25156/31-12-2019 έγγραφο του Δήμου 
Χερσονήσου, αναφορικά με το αντικείμενο του θέμα-
τος.

7. Την αρ. πρωτ. 25006/30-12-2019 βεβαίωση του 
Προϊσταμένου της Δ/νσης Οικονομικών Υπηρεσιών 
του Δήμου Χερσονήσου, με την οποία βεβαιώνεται ότι 
στον προϋπολογισμό του ως άνω Δήμου οικονομικού 
έτους 2020 και συγκεκριμένα στον ΚΑ 10.6422.0001 
έχουν εγγραφεί πιστώσεις για την πληρωμή των 
εκτός έδρας οδοιπορικών εξόδων των υπηρετούντων 
υπαλλήλων, συνολικού ύψους 30.000,00€, αποφασί-
ζουμε:

Ορίζουμε το ανώτατο όριο επιτρεπόμενων κατ’ έτος 
ημερών κίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων υπηρετούντων 
στoν Δήμο Χερσονήσου, ως κατωτέρω:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3168 Τεύχος B’ 340/07.02.2020

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ/ΕΚΠ. ΒΑΘΜΙΔΑ ΟΡΙΟ ΕΠΙΤΡΕΠΟΜΕΝΩΝ

ΗΜΕΡΩΝ ΚΙΝΗΣΗΣ ΕΚΤΟΣ ΕΔΡΑΣ 
ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ ΑΝΑ ΥΠΑΛΛΗΛΟ

ΔΕ1 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ (ΙΔΑΧ-ΜΟΝΙΜΟΙ) 20
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 20
ΔΕ38 ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ Η/Υ 20
ΤΕ17 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 20
ΤΕ17 ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 20
ΤΕ22 ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΥΤΟΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΟΝΑΔΩΝ ΤΟΠΙΚΗΣ 20
ΤΕ19 ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 20
ΤΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ (ΚΕΠ) 20
ΠΕ 1 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ (ΙΔΑΧ-ΜΟΝΙΜΟΙ) 20
ΠΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ (ΚΕΠ) 20
ΠΕ11 ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 20
ΠΕ ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ 20

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ/ΕΚΠ. ΒΑΘΜΙΔΑ ΟΡΙΟ ΕΠΙΤΡΕΠΟΜΕΝΩΝ

ΗΜΕΡΩΝ ΚΙΝΗΣΗΣ ΕΚΤΟΣ ΕΔΡΑΣ 
ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ ΑΝΑ ΥΠΑΛΛΗΛΟ

ΔΕ1 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 20
ΤΕ17 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 20
ΤΕ22 ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΥΤΟΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΟΝΑΔΩΝ ΤΟΠΙΚΗΣ 20
ΤΕ5 ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 20
ΠΕ1 ΟΙΚΟΝΟΜΟΛΟΓΩΝ 20
ΠΕ1 ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 20
ΠΕ1 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 20
ΠΕ1 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ (ΟΙΚΟΝΟΜΟΛΟΓΟΣ) 20
ΠΕ1 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 20
ΔΕ 38 ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ Η/Υ 20
ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΓΕΝΙΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ 20

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ KAI ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ/ΕΚΠ. ΒΑΘΜΙΔΑ ΟΡΙΟ ΕΠΙΤΡΕΠΟΜΕΝΩΝ

ΗΜΕΡΩΝ ΚΙΝΗΣΗΣ ΕΚΤΟΣ ΕΔΡΑΣ
ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ ΑΝΑ ΥΠΑΛΛΗΛΟ

ΠΕ3 ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 20
ΠΕ9 ΓΕΩΠΟΝΩΝ 20
ΤΕ13 ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ 20
ΤΕ4 ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ - ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 20
ΔΕ2 ΕΠΟΠΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 20
ΔΕ29 ΟΔΗΓΩΝ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ 20
ΔΕ28 ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΩΝ 20

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ/ΕΚΠ. ΒΑΘΜΙΔΑ ΟΡΙΟ ΕΠΙΤΡΕΠΟΜΕΝΩΝ 

ΗΜΕΡΩΝ ΚΙΝΗΣΗΣ ΕΚΤΟΣ ΕΔΡΑΣ 
ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ ΑΝΑ ΥΠΑΛΛΗΛΟ

ΠΕ3 ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 20



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3169Τεύχος B’ 340/07.02.2020

ΠΕ4 ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ 20

ΠΕ5 ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 20

ΠΕ6 ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 20

ΤΕ3 ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 20

ΤΕ4 ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 20

ΤΕ4 ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ/ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

20

ΤΕ11 ΕΠΟΠΤΩΝ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΥΓΕΙΑΣ 20

ΔΕ1 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 20

ΔΕ5 ΔΟΜΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 20

ΔΕ6 ΣΧΕΔΙΑΣΤΩΝ 20

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ, ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ ΚΑΙ ΕΣΩΤΕΡΙΚΟΥ ΕΛΕΓΧΟΥ

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ/ΕΚΠ. ΒΑΘΜΙΔΑ ΟΡΙΟ ΕΠΙΤΡΕΠΟΜΕΝΩΝ
ΗΜΕΡΩΝ ΚΙΝΗΣΗΣ ΕΚΤΟΣ ΕΔΡΑΣ 

ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ ΑΝΑ ΥΠΑΛΛΗΛΟ

ΤΕ 17 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 20

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ

ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΟΡΙΟ ΕΠΙΤΡΕΠΟΜΕΝΩΝ
ΗΜΕΡΩΝ ΚΙΝΗΣΗΣ ΕΚΤΟΣ ΕΔΡΑΣ 

ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ ΑΝΑ ΥΠΑΛΛΗΛΟ

ΔΕ23 ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ 15

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΝΟΜΙΚΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ

ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΟΡΙΟ ΕΠΙΤΡΕΠΟΜΕΝΩΝ 
ΗΜΕΡΩΝ ΚΙΝΗΣΗΣ ΕΚΤΟΣ ΕΔΡΑΣ 

ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ ΑΝΑ ΥΠΑΛΛΗΛΟ

ΔΙΚΗΓΟΡΟΙ (με σχέση έμμισθης εντολής με πάγια μηνιαία αντιμισθία) 60

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΓΡΑΦΕΙΟ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ ΚΑΙ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΣΧΕΣΕΩΝ

ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΟΡΙΟ ΕΠΙΤΡΕΠΟΜΕΝΩΝ 
ΗΜΕΡΩΝ ΚΙΝΗΣΗΣ ΕΚΤΟΣ ΕΔΡΑΣ 

ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ ΑΝΑ ΥΠΑΛΛΗΛΟ

ΠΕ ΔΗΜΟΣΙΟΓΡΑΦΩΝ 20

ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ - ΕΙΔΙΚΟΙ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ - ΕΙΔΙΚΟΣ ΣΥΝΕΡΓΑΤΗΣ

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

ΟΡΙΟ ΕΠΙΤΡΕΠΟΜΕΝΩΝ 
ΗΜΕΡΩΝ ΚΙΝΗΣΗΣ 

ΕΚΤΟΣ ΕΔΡΑΣ 
ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ 

ΑΝΑ ΥΠΑΛΛΗΛΟ

ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕ 60

ΕΙΔΙΚΟΙ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ/ΕΙΔΙΚΟΙ ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ ΠΕ/ΤΕ 20

ΕΙΔΙΚΟΣ ΣΥΝΕΡΓΑΤΗΣ ΔΕ 20

Η απόφαση αυτή ισχύει για το έτος 2020.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Ηράκλειο, 27 Ιανουαρίου 2020

Η Συντονίστρια Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΜΑΡΙΑ ΚΟΖΥΡΑΚΗ 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3170 Τεύχος B’ 340/07.02.2020

     Αριθμ. 12288/19  (5)
Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης υπαλλή-
λου του Τμήματος Πολιτικής Προστασίας Δωδε-
κανήσου της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου για το 
Α' εξάμηνο του έτους 2020.

  Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ
  Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/τ.Α') «Νέα Αρ-

χιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (όπως τροποποι-
ήθηκε και ισχύει). 

2. Τις 49947/22-7-2015 (ΦΕΚ 1666/τ.Β'/10-8-2015) και 
92066/27-12-2016 (ΦΕΚ 4343/τ.Β'/30-12-2016) απο-
φάσεις του ασκούντα καθήκοντα Γενικού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου με θέμα: «Έγκριση 
τροποποίησης του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας 
της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου». 

3. Τις διατάξεις του άρθρου 20, παρ.Α εδαφ. 1,2 και 
3 του ν. 4354/2015 (ΦΕΚ 176/τ.Α΄) «Μισθολογικές ρυθ-
μίσεις των υπαλλήλων του Δημοσίου, των OTA α και Β 
βαθμού των ΝΠΔΔ κ.ά.».

4. Την αριθ. πρωτ. 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 εγκύκλιο 
του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους με θέμα: «Παροχή 
οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαί-
ου Β' του ν. 4354/2015 (176/Α')». 

5. Την ανάγκη απασχόλησης ενός υπαλλήλου του Τμή-
ματος Πολιτικής Προστασίας Δωδεκανήσου της Περιφέ-
ρειας Νοτίου Αιγαίου εκτός ωραρίου υπηρεσίας.

6. Το γεγονός ότι για την παραπάνω υπερωριακή απα-
σχόληση έχουν προβλεφθεί πιστώσεις στον προϋπολο-
γισμό της Π.Ν. Αιγαίου του οικονομικού έτους 2020 στον 
ειδικό φορέα 072-ΚΑΕ 0511, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε υπερωριακή απασχόληση με αμοιβή για 
έναν υπάλληλο του Τμήματος Πολιτικής Προστασίας 
Δωδεκανήσου της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου, για το 
Α' εξάμηνο του έτους 2020 διάστημα και έως είκοσι (20) 
ώρες το μήνα για υπερωριακή απογευματινή εργασία.

Το ύψος της δαπάνης που θα προκύψει υπολογίζεται 
να ανέλθει στο ποσό των εξακοσίων εβδομήντα ευρώ 
και ογδόντα λεπτά (670,80 €) συνολικά και θα καλυφθεί 
από πιστώσεις του προϋπολογισμού της Περιφέρειας 
Νοτίου Αιγαίου του οικονομικού έτους 2020 από τον 
φορέα 072 και τον ΚΑΕ 0511.

Ο Προϊστάμενος της Δ/νσης Πολιτικής Προστασίας θα 
βεβαιώνει την υπερωριακή απασχόλησή του.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ρόδος, 16 Ιανουαρίου 2020

Ο Περιφερειάρχης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΧΑΤΖΗΜΑΡΚΟΣ
Ι

      Αριθμ. απόφ. 3999  (6)
Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης υπαλλή-
λων Δήμου Νέστου για το έτος 2020.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΝΕΣΤΟΥ
  Έχοντας λάβει υπόψη:
1. Τις διατάξεις των παρ. 2 και 3 του άρθρου 48 του 

ν. 3584/2007.

2. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 58 του 
ν. 3852/2010 «Πρόγραμμα Καλλικράτης».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015.
4. Την αριθμ. 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 εγκύκλιο 

το Υπουργείου Οικονομικών «Παροχή οδηγιών για 
την εφαρμογή των διατάξεων του κεφαλαίου Β' του 
ν. 4354/2015 (ΦΕΚ 176/τ.Α').

5. Τον αριθμό των υπηρετούντων υπαλλήλων στο 
Δήμο.

6. Την αναγκαιότητα εκτέλεσης εκτάκτων γεγονότων, 
περιορισμένης χρονικής διάρκειας που εκφεύγουν της 
αναμενόμενης εξέλιξης της προγραμματισμένης δρα-
στηριότητας των Διευθύνσεων και των Τμημάτων του 
Δήμου Νέστου.

7. Τον προϋπολογισμό του Δήμου Νέστου οικον. έτους 
2020 ο οποίος ψηφίστηκε με την 264/2019 απόφαση 
του Δημοτικού Συμβουλίου η οποία εγκρίθηκε με την 
αριθμ. 24555/20-12-2019 απόφαση του Συντονιστή Απο-
κεντρωμένη Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης σύμφωνα 
με τον οποίο εγγράφηκαν πιστώσεις στους κάτωθι Κ.Α.

-Κ.Α. ΕΞ. 20.6012.0001 ποσό 24.000,00 €
-Κ.Α. ΕΞ. 20.6022.0001 ποσό 5.760,00 €
-Κ.Α. ΕΞ. 35.6012.0001 ποσό 960,00 €
-Κ.Α. ΕΞ. 30.6012.0001 ποσό 960,00 €
-Κ.Α. ΕΞ. 30.6022.0001 ποσό 960,00 €
-Κ.Α. ΕΞ. 35.6022.0001 ποσό 1080,00 €
-Κ.Α. ΕΞ. 10.6012.0001 ποσό 5280,00 €
-Κ.Α. ΕΞ. 10.6022.0001 ποσό 1200,00 €, αποφασίζουμε:
Καθιερώνουμε για τους μόνιμους υπαλλήλους και για 

τους υπαλλήλους με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου 
Αορίστου Χρόνου του Δήμου Νέστου τις ώρες της απα-
σχόλησης, καθ' υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου 
για απογευματινή υπερωριακή εργασία μέχρι εκατόν εί-
κοσι (120) ανά υπάλληλο για το α' εξάμηνο έτους 2020 
από τη δημοσίευση της παρούσας στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως έως 30/6/2020 σύμφωνα με τις διατάξεις 
του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 όπως έχουν τροποποι-
ηθεί και ισχύουν, για την κάλυψη των υπηρεσιακών ανα-
γκών του Δήμου Νέστου, αναλυτικά ανά εκπαιδευτική 
βαθμίδα και ειδικότητα των εργαζομένων ως ακολούθως:

Α/Α ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ
1. ΠΕ Διοικητικού Οικονομικού 7
2. ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών 1
3. ΠΕ Χημικών 1
4. ΠΕ Δ/σης Υποθέσεων Πολιτών 1
5. TE Δ/σης Υποθέσεων Πολιτών 2
6. ΔΕ Δ/σης Υποθέσεων Πολιτών 2
7. TE Πολιτικών Μηχανικών 1
8. TE Διοικητικού Λογιστικού 4
9. TE Οικονομικού Λογιστικού 1

10. TE Πληροφορικής 3
11. ΔΕ Διοικητικού 11
12. ΔΕ Χειριστών Η/Υ 1
13. ΥΕ Εργατών Καθαριότητας 10
14. ΥΕ Εργατών 5
15. ΔΕ Τεχνιτών 4



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3171Τεύχος B’ 340/07.02.2020

16. ΔΕ Οδηγών Αυτοκινήτων 7
17. ΔΕ Χειριστών Μηχανημάτων 2
18. ΔΕ Ηλεκτρολόγων 1
19. ΥΕ Καθαρίστρια Κτιρίων 1
με την προβλεπόμενη από το νόμο αποζημίωση για 

την κάλυψη των αναφερόμενων, στην παρούσα απόφα-
ση αναγκών του Δήμου Νέστου.

Η κατανομή των ωρών θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα 
με τις ανάγκες της υπηρεσίας και θα βεβαιώνεται από 
τον Δήμαρχο και τον αντίστοιχο Προϊστάμενο ή Αντι-
δήμαρχο στο τέλος κάθε μήνα για τις μέρες και ώρες 
υπερωριακής απασχόλησης του κάθε υπαλλήλου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Χρυσούπολη, 27 Δεκεμβρίου 2019

Ο Δήμαρχος 

ΣΑΒΒΑΣ ΜΙΧΑΗΛΙΔΗΣ

I

      Αριθμ. απόφ. 3998  (7)
Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης Πρακτι-
κογράφου του Δήμου Νέστου. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΝΕΣΤΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 49 του ν. 3584/2007.
2. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 58 του 

ν. 3852/2010 «Πρόγραμμα Καλλικράτης».
3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (ΦΕΚ 

176/τ.Α') «Αποζημίωση για εργασία καθ' υπέρβαση του 
υποχρεωτικού ωραρίου - Αποζημίωση για εργασία προς 
συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου».

4. Την αριθμ. 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 εγκύκλιο 
το Υπουργείου Οικονομικών «Παροχή οδηγιών για 
την εφαρμογή των διατάξεων του κεφαλαίου Β' του 
ν. 4354/2015 (ΦΕΚ 176/τ.Α').

5. Την ανάγκη τήρησης και κατάρτισης των πρακτικών 
συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου.

6. Τον προϋπολογισμό του Δήμου Νέστου οικον. έτους 
2020 ο οποίος ψηφίστηκε με την 264/2019 απόφαση 
του Δημοτικού Συμβουλίου η οποία εγκρίθηκε με την 
24555/20-12-2019 απόφαση του Συντονιστή Αποκε-
ντρωμένη Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης σύμφωνα 
με τον οποίο στον ΚΑ. 10.6012.0002 εγγράφηκε πίστωση 
ποσού 1440,00 €, αποφασίζουμε

Α) Αναθέτουμε στην υπάλληλο του Δήμου Νέστου 
Μισκάκη Άρτεμις του Αθανασίου, κλάδου TE Πληροφο-
ρικής, την τήρηση των πρακτικών των συνεδριάσεων του 
Δημοτικού Συμβουλίου και της Οικονομικής Επιτροπής 
για το έτος 2020.

Β) Εγκρίνουμε την υπερωριακή απασχόληση της Μι-
σκάκη Άρτεμις του Αθανασίου, κλάδου TE Πληροφορι-
κής, για την τήρηση των πρακτικών των συνεδριάσεων 
του Δημοτικού Συμβουλίου μέχρι εκατόν είκοσι (120) για 
το α' εξάμηνο έτους 2020 από τη δημοσίευση της παρού-
σας στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως έως 30/6/2020 με 
την προβλεπόμενη από το νόμο αποζημίωση. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Χρυσούπολη, 27 Δεκεμβρίου 2019

Ο Δήμαρχος 

ΣΑΒΒΑΣ ΜΙΧΑΗΛΙΔΗΣ

Ι

      Αριθμ. απόφ. 3997 (8) 
Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης Ληξιάρ-
χων του Δήμου Νέστου.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΝΕΣΤΟΥ

  Έχοντας λάβει υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 49 και των παρ. 2 και 3 του 

άρθρου 48 του ν. 3584/2007.
2. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 58 του 

ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 
και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλ-
λικράτης».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (ΦΕΚ 
176/τ.Α') «Αποζημίωση για εργασία καθ' υπέρβαση του 
υποχρεωτικού ωραρίου - Αποζημίωση για εργασία προς 
συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου».

4. Την αριθμ. 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 εγκύκλιο 
το Υπουργείου Οικονομικών «Παροχή οδηγιών για 
την εφαρμογή των διατάξεων του κεφαλαίου Β' του 
ν. 4354/2015 (ΦΕΚ 176/τ.Α').

5. Το άρθρο 2 παρ. 2 του ν. 344/1976.
6. Την απόφαση 9370/14-6-2017 του Συντονιστή της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας Θράκης για 
τον διορισμό των ληξιάρχων Δημοτικής Ενότητας Χρυ-
σούπολης και Δημοτικής Ενότητας Κεραμωτής η οποία 
δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 2226/29-6-2017 τεύχος Β'.

7. Την ανάγκη καθιέρωσης υπερωριακής απασχόλη-
σης, για τους ορισμένους από την ανωτέρω απόφαση 
υπαλλήλους, αφού και πέραν του ωραρίου εργασίας 
είναι υποχρεωμένοι να διεκπεραιώνουν τις υπηρεσίες 
του Ληξιαρχείου εκτός ωραρίου.

8. Τον προϋπολογισμό του Δήμου Νέστου οικον. έτους 
2020 ο οποίος ψηφίστηκε με την 264/2019 απόφαση 
του Δημοτικού Συμβουλίου η οποία εγκρίθηκε με την 
αριθμ. 24555/20-12-2019 απόφαση του Συντονιστή Απο-
κεντρωμένη Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης σύμφωνα 
με τον οποίο στον Κ.Α. 10.6012.0003 εγγράφηκε πίστωση 
ποσού 3.360,00€, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την καθιέρωση υπερωριακής απασχόλη-
σης με αμοιβή πέρα από το υποχρεωτικό ωράριο συνο-
λικά στους δύο (2) Ληξιάρχους του Δήμου μέχρι εκατόν 
είκοσι (120) ανά υπάλληλο για το α' εξάμηνο έτους 2020 
από τη δημοσίευση της παρούσας στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως έως 30/6/2020, με την προβλεπόμενη από 
το νόμο αποζημίωση για την κάλυψη των προμνημο-
νευμένων υπηρεσιακών αναγκών του Δήμου Νέστου. 

Η απόφαση αυτή θα δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Χρυσούπολη, 27 Δεκεμβρίου 2019

Ο Δήμαρχος 

ΣΑΒΒΑΣ ΜΙΧΑΗΛΙΔΗΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3172 Τεύχος B’ 340/07.02.2020

*02003400702200008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2020-02-10T17:42:58+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




